
 
DODATEK č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. objednatele 2022-0320/OMH 
ze dne 04.04.2022 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník 

 
 
 

„Rekonstrukce komunikace ul. Zelená“  
 
 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel: statutární město Děčín 
Sídlo:               Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 
IČO: 002 61 238 
DIČ: CZ00261238 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu: 921402389/0800 
  
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ 
a 
 
Zhotovitel:   SaM silnice a mosty Děčín a.s.   
Sídlo:    Oblouková 416/39, 405 02 Děčín I 
Statutární zástupce:     
IČO:     250 42 751 
DIČ:     CZ25042751 
Bankovní spojení:   Komerční banka a.s.,                            Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:    
 
 
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 
„smluvní strany“ 

 
 

Předmět dodatku 
 

1. Dle SOD č. objednatele 2022-0320/OMH ze dne 04.04.2022 čl. IV, odst. 1 a 
uzavřeného dodatku č. 1 byla dohodnuta celková cena za provedení díla ve výši 
1 793 583,62 Kč bez DPH. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede nad 
rámec stavebních výkonů dle SOD další dodatečné stavební práce vyvolané 
v průběhu provádění zemních prací.  
 
Po domluvě se správcem komunikací bude místní komunikace v ul. Pod Chlumem 
v místě nové dešťové kanalizace odfrézovaná v celé šíři a pokládka nové živičné 
vrstvy (ACO 11) bude provedena celoplošně až ke stávajícímu propustku. V totožném 
úseku (v ul. Pod Chlumem) bude lokálně provedena asfaltová vyrovnávka z důvodu 
přespádování odtokových poměrů místní komunikace. V ul. Zelená budou doplněny u 
stávajících podezdívek zahradní obrubníky (v délce cca 17 metrů) pro vytvoření 
zarážejících hran k doložení přídlažby.   

 
Veškeré vícepráce a méněpráce jsou blíže specifikované v položkovém rozpočtu stavby, 
který je přílohou tohoto dodatku. V případě shodných položek v nabídce jsou přebírány 
jednotkové ceny z nabídky účastníka. V případě nových položek se tyto pohybují max. do 
výše ceníkových cen dle současné hladiny. U dodávek materiálu se jedná o cenu v místě a 
čase obvyklou.  

 



Stránka 2 z 2 

 

 
 říloze tohoto dodatku smlouvy (položkové ocenění víceprací).      

Cena za dílo dle SOD a dodatku č. 1 bez DPH:     1 793 583,62 Kč 
Cena víceprací, méněprací – dodatek č. 2 bez DPH:          89 017,78 Kč   
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celková cena díla bez DPH        1 882 601,40 Kč   
Celková cena včetně DPH        2 277 947,69 Kč 
   

 
2. Ostatní články SOD se nemění.  
 

 
 
 
 

 
V Děčíně dne 25.11.2022    V Děčíně dne  
 

       
  

 
 
 
 
....................................................   ................................................. 

Objednatel      Zhotovitel  
Ing. Jiří Anděl, CSc.  
primátor města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

- ZL č. 2 – položkový rozpočet vícepráce, méněpráce 



Poř. M.j. Cena celk. Celkem s DPH

032 M2 3 000,00 3 630,00

032D1 M2 300 363

033 M2 54 000,00 65 340,00

033D1 M2 13 350,00 16 153,50

068 T 1 267,50 1 533,68

068D1 T 195 235,95

069 T 2 632,50 3 185,33

069D1 T 351 424,71

071 T 4 290,00 5 190,90

073 T 3 112,50 3 766,13

073D1 T 830 1 004,30

n01 M 3 128,00 3 784,88

n02 M 1 819,00 2 200,99

n03 M2 28 650,00 34 666,50

n04 M2 61 275,00 74 142,75

006 M2 -37 520,00 -45 399,20

006D1 M2 -20 368,00 -24 645,28

035 M2 -700 -847

036 M2 -860 -1 040,60

062 M -310 -375,1

063 M -500 -605

064 M -260 -314,6

065 M -1 050,00 -1 270,50

068 T -4 006,60 -4 847,99

068D1 T -616,4 -745,84

069 T -8 321,40 -10 068,89

069D1 T -1 109,52 -1 342,52

071 T -13 560,80 -16 408,57

SaM silnice a mosty Děčín a.s., Oblouková 416/39, 405 02 Děčín I

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH
Měna: Kč

Kód Popis Množství Cena/m.j. % DPH

Stavba: n322013 - DĚČÍN - Rekonstrukce komunikace ulici Zelená

03 - DODATEK Č.2

1 - Vícepráce

573231106 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 

kg/m2

150 20 21%

573231106 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 

kg/m2

150 2 21%

577144111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm 

š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

150 360 21%

577144111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm 

š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

150 89 21%

997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km 19,5 65 21%

997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km 19,5 10 21%

997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých 

materiálů

175,5 15 21%

997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých 

materiálů

175,5 2 21%

997221645 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu 

asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02

19,5 220 21%

998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 

monolitickým betonovým nebo živičným

41,5 75 21%

998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 

monolitickým betonovým nebo živičným

41,5 20 21%

916331112 Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu 

s boční opěrou

17 184 21%

592170020 obrubník betonový zahradní šedý 1000x50x200mm 17 107 21%

113154113 Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 0,5 m pl do 500 

m2 bez překážek v trase

150 191 21%

577145112R Vyrovnávka z asfalt beton ACL 16 (ABH) v tl. do 10 cm z 

nemodifikovaného asfaltu

107,5 570 21%

Součet za 1 - Vícepráce 178 200,50 215 622,61

2 - Méněpráce

113154114 Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 0,5 m pl do 500 

m2 bez překážek v trase

-268 140 21%

113154114 Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 0,5 m pl do 500 

m2 bez překážek v trase

-268 76 21%

596212212 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm 

skupiny A pl do 300 m2

-2,5 280 21%

59245013 dlažba zámková tvaru I 200x165x80mm přírodní -2,5 344 21%

935112211 Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z 

betonových tvárnic š 800 mm

-1 310 21%

5922705R žlabovka příkopová betonová 330x750x150mm -1 500 21%

938902205 Čištění příkopů ručně š dna přes 400 mm objem nánosu do 

0,30 m3/m

-1 260 21%

938902462 Čištění propustků ručně D do 1000 mm při tl nánosu do 50% 

DN

-5 210 21%

997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km -61,64 65 21%

997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km -61,64 10 21%

997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých 

materiálů

-554,76 15 21%

997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých 

materiálů

-554,76 2 21%

997221645 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu 

asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02

-61,64 220 21%

Součet za 2 - Méněpráce -89 182,72 -107 911,09

CELKEM 03 - DODATEK Č.2 89 017,78 107 711,51

Podkladní vysprávky malého rozsahu: ((2,5x3)*3) = 27,0m       

Podkladní přespádování u UV: (0,3x20) = 6,0m2

Podkladní přespádování u plotu I. vrstva: (17x2,5) + (3x4) = 54,5 m2

Podkladní přespádování u plotu II. vrstva: (20x1) = 20,0m2

Celkem: 27 + 6 + 54,5 + 20 = 107,5



Počet

28

18 693,73 107 711,51

Rozpis DPH:

Typ daně % DPH Základ DPH Celkem s DPH

Základní sazba 21% 89 017,78 18 693,73 107 711,51

CELKEM 89 017,78


